contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou 
atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, 
companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro 
grau. 

3. DO VALOR ESTIMADO E DOTAÇÃO 

3.1 O valor estimado para este projeto é de R$ 124.272,61 (Cento e vinte e quatro mil, 

duzentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos), conforme detalhamento previsto 

na planilha anexa, com duração de 3 (três) meses, tomando-se por base a TABELA, SINAPI 

DEZEMBRO-2025 (PERNAMBUCO) | ORSE NOVEMBRO-2025 (SERGIPE) | SBC 

DEZEMBRO-2025 (PERNAMBUCO), conforme anexos.